СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от 19 апреля  2023 г. №62-3
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО (ГОДОВОГО) ПЛАНА РАБОТЫ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН НА 2023 ГОД

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Собрания представителей муниципального образования Каменский район, на основании Устава муниципального образования Каменский район Собрание представителей муниципального образования Каменский район РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный (годовой) план работы Собрания представителей муниципального образования Каменский район на 2023 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального

образования Каменский район

А.Ю.Сафронов

Приложение

к решению Собрания

представителей

муниципального образования

Каменский район

от 19.04.2023 №62-3
ПЛАН РАБОТЫ

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН НА 2023 ГОД

1.ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ:

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за предоставление материалов
	Постоянные комиссии, ответственные за прохождение проекта
	Прим.

	март

	1
	Ежегодный отчет главы администрации муниципального образования о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования Каменский район
	администрация муниципального образования Каменский район

	2
	Ежегодный отчет главы муниципального образования о результатах своей деятельности и деятельности Собрания представителей муниципального образования Каменский район
	администрация муниципального образования Каменский район

	3
	Ежегодный отчет председателя контрольно-счетной комиссии муниципального образования Каменский район
	председатель контрольно-счетной комиссии муниципального образования Каменский район

	4
	 Об утверждении состава общественного совета муниципального образования Каменский район
	администрация муниципального образования Каменский район

	5
	«О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Каменский район от 23.03.2019 №8-7 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципального имущества муниципального образования Каменский район в аренду»
	отдел имущественных и земельных отношений
	постоянные депутатские комиссии

	май

	1
	Об уточнении бюджета муниципального образования Каменский район на 2023 год
	финансовое  управление
	постоянные депутатские комиссии

	2
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район за 2022 год
	финансовое  управление
	постоянные депутатские комиссии

	декабрь

	1
	О рассмотрении проекта решения Собрания представителей муниципального образования Каменский район «Об утверждении бюджета муниципального образования Каменский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в первом чтении и об основных характеристиках бюджета муниципального образования Каменский район на 2024 год
	финансовое  управление
	постоянные депутатские комиссии

	2
	Об утверждении бюджета муниципального образования Каменский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	финансовое  управление
	постоянные депутатские комиссии

	3
	Об уточнении бюджета муниципального образования Каменский район на 2024 год
	финансовое  управление
	постоянные депутатские комиссии

	4
	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества в 2024 году
	отдел имущественных и земельных отношений
	постоянные депутатские комиссии

	5
	О предоставлении муниципального недвижимого имущества в безвозмездное пользование в 2024 году
	отдел имущественных и земельных отношений
	постоянные депутатские комиссии

	6
	Об утверждении плана работы Собрания представителей муниципального образования Каменский район   на 2024 год
	администрация муниципального образования Каменский район
	постоянные депутатские комиссии

	по мере возникновения вопроса

	1
	Об утверждении цены продажи недвижимого муниципального имущества в целях реализации преимущественного права выкупа в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ
	отдел имущественных и земельных отношений
	постоянные депутатские комиссии

	2
	О разграничении имущества в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (передача муниципального имущества в государственную и федеральную собственность)
	отдел имущественных и земельных отношений
	постоянные депутатские комиссии

	3
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Каменский район
	отдел по правовой работе, кадрам и административной комиссии

	4
	О внесении изменений в ранее принятые решения Собрания представителей
	администрация муниципального образования Каменский район
	постоянные депутатские комиссии

	5
	О выполнении ранее принятых решений Собрания представителей
	администрация муниципального образования Каменский район
	постоянные депутатские комиссии

______________________